
   
 

Página 1 de 2 

 

PORTARIA No 006/2020 – UDESC/UAB 

 

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através das Portarias 

UDESC 452/2019 e 769/2019, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que 

dispõe sobre a Política de Educação a Distância na UDESC.  Considerando o Edital 037/2019 

UDESC/UAB publicado. Considerando a deliberação da banca examinadora 

RESOLVE 

Art. 1º - Homologar, após a análise da banca examinadora, o resultado final do Edital 

037/2019 UDESC/UAB, que tem por objetivo a seleção de FORMADOR - PROFESSOR para o 

curso de Pedagogia a distância, conforme segue: 

Área: Disciplina Regular - Conteúdos e Metodologias do Ensino de 

Matemática II 

Classificação Candidato Pontuação 

1 Luciane Mulazani dos Santos 21 pontos 

2 Eduardo Janicsek Jara 11 pontos 

 

Área: Disciplina de Tutoria Virtual - Conteúdos e Metodologias do 

Ensino de Matemática IV 

Classificação Candidato Pontuação 

1 Luciane Mulazani dos Santos 21 pontos 

2 Eduardo Janicsek Jara 11 pontos 

 

Área: Disciplina de Tutoria Virtual - Literatura Infanto-Juvenil 

Classificação Candidato Pontuação 

1 Fernanda de Sales 11 pontos 

 

Área: Disciplina de Tutoria Virtual - Conteúdos e Metodologias do 

Ensino de Ciências I 

Classificação Candidato Pontuação 

1 Lidiane Goedert 33 pontos 

 

Área: Disciplina de Tutoria Virtual Didática da Educação a Distância 
 

Classificação Candidato Pontuação 

1 Lidiane Goedert 33 pontos 

 

Área: Disciplina de Tutoria Virtual Metodologia da Educação a 

Distância I 

Classificação Candidato Pontuação 

1 Lidiane Goedert 33 pontos 

2 Luciane Mulazani dos Santos 21 pontos 

 

Área: Disciplina de Tutoria Virtual Estágio Curricular Supervisionado I  

Classificação Candidato Pontuação 

1 Rose Clér Estivalente Beche 31 pontos 

2 Lourival José Martins Filho 8 pontos 

 

Área: Disciplina de Tutoria Virtual Estágio Curricular Supervisionado 

II  



   
 

Página 2 de 2 

 

Classificação Candidato Pontuação 

1 Rose Clér Estivalente Beche 31 pontos 

2 Lourival José Martins Filho 8 pontos 

 

Área: Disciplina de Tutoria Virtual Estágio Curricular Supervisionado 

III  

Classificação Candidato Pontuação 

1 Rose Clér Estivalente Beche 31 pontos 

2 Lourival José Martins Filho 8 pontos 

 

Área: Disciplina Regular - Metodologia da Educação a Distância 

Classificação Candidato Pontuação 

1 Luciane Mulazani dos Santos 21 pontos 

 

Art. 2º - Informar que não houve candidato inscrito para as disciplinas de: Análise e Produção 
Textual III; Ciência, Tecnologia e Sociedade; Conteúdos e Metodologias do Ensino da Arte I; 
Conteúdos e Metodologias do Ensino de Geografia II; Educação Lúdica; Estágio Curricular 
Supervisionado IV; Metodologia da Educação a Distância II; Organização e Gestão da Escola 
Brasileira. 
 

Art. 3º - A portaria entra em vigor na presente data. 

 

Florianópolis, 29 de janeiro de 2020. 

 

 
Carmen Maria Cipriani Pandini  

COORDENADORA GERAL UAB/UDESC     


